У Летопису се налази неколико важних података о про-
стору где је храм изграђен, свечаности поводом освећења и
најважнијим дародавцима, који ће у наредним редовима бити
предочени. Пошто су ови подаци писани неколико деценија
касније, по сећању, веома важно је истаћи погрешан датум све-
чаног освећења цркве који се овде наводи, а то је 4/17. октобар
1934. године, дан недеља. Црква је у потпуности изграђена и
свечано освећена тек 16. октобра 1938. године. Поменути датум
из Летописа, пре свега, није недеља, него среда. Затим, пода-
ци из гласила Шабачке епархије „Глас Цркве“, као и новински
чланци, иду у прилог каснијег датума.

У сталном старању за Цркву Божју, а по праву и прејем-
ству наслеђеном од Господа и Пастироначелника нашега Исуса
Христа и светих апостола, руководством Духа Светога, Све-
ти архијерејски сабор Српске православне цркве – у седници сво-
јој од 26/13. маја 2006. године, под АСбр. 102/зап 216 – сагласно
прописима светих канона, изабрао је Његово Преосвештенство
Епископа аустралијско-новозеландског, Митрополије новогра-
чаничке Господина Милутина за Епископа Богом чуване Епар-
хије ваљевске.

Дано у Патријаршији српској у Београду, дана 2. јуна /20.
маја 2006. године. Број 1080/Зап. 615.

Чланови Светог Архијерејског одбора: митрополит загре-
бачко-љубљански Јован, Епископ зворничко-тузлански Васили-
је, Епископ бачки Иринеј, Епископ бихаћко-петровачки Хризо-
стом, Епископ тимочки Јустин , Епископ милешевски Филарет.

А Е М и Патријарх српски Павле129